
UCHWAŁA NR XV/114/2025 
RADY GMINY OBROWO 

z dnia 13 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024” 

Na podstawie art.16 a ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 
1572) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się przedstawioną przez Wójta Gminy Obrowo ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy 
Obrowo za rok 2024, przygotowaną w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 1



Ocena zasobów pomocy społecznej
Gmina Obrowo

Autorzy:
Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Obrowie
Sporządziła: Dominika Tomczyk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 1



SPIS TREŚCI STRONA

1 Wprowadzenie 3
2 Dane o �ytuacji demograficznej i �połecznej 3
3 Dane o korzy�tających z pomocy i w�parcia 11
3.1 Dane o korzy�tających z pomocy i w�parcia GMINA - ZADANIA OPS, CUS oraz MOPS, MOPR 38
4 Inne rodzaje pomocy i świadczeń 41
5 Za�oby in�tytucjonalne pomocy i w�parcia 50
6 Kadra jedno�tki organizacyjnej pomocy �połecznej 59
6.1 Zatrudnienie pomocnicze w jedno�tce organizacyjnej pomocy �połecznej 63
6.2 Ze�poły pracy �ocjalnej i integracji �połecznej w jedno�tce pomocy �połecznej 63
7 Środki finan�owe na wydatki w pomocy �połecznej i innych ob�zarach polityki �połecznej w budżecie

jedno�tki �amorządu 63
terytorialnego

8 Aktywność projektowo-konkur�owa jedno�tki organizacyjnej pomocy �połecznej 66
9 W�półpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w ob�zarze pomocy i w�parcia 68
10 Wnio�ki końcowe 68

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 2



1. Wprowadzenie
Zgodnie z art. 16a u�tawy z 12 marca 2004 r. o pomocy �połecznej gmina i powiat oraz �amorząd
województwa zobowiązani �ą do �porządzenia corocznie oceny za�obów pomocy �połecznej w
oparciu o analizę lokalnej �ytuacji �połeczno-demograficznej, która w �zczególności winna
obejmować: infra�trukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady finan�owe pono�zone na
zadania pomocy �połecznej oraz informacje o o�obach i rodzinach korzy�tających z pomocy
�połecznej.
Niniej�za analiza opi�uje ww. �ytuację w gminie Obrowo. Je�t to gmina wiej�ka, leżąca w powiecie
toruń�kim. Gmina Obrowo graniczy z gminami: Czernikowo oraz Lubicz. Siedzibą gminy je�t
miej�cowość Obrowo.
Powierzchnia gminy Obrowo wyno�i 162,2 km2, co �tanowi 13% powierzchni powiatu, 1%
powierzchni województwa.
Poniżej prezentujemy �zczegółowe dane o: �ytuacji demograficznej, rynku pracy, infra�trukturze
�połecznej, korzy�tających z pomocy i w�parcia, świadczeniach pomocy �połecznej, za�obach
in�tytucjonalnych pomocy i w�parcia, kadrze pomocy �połecznej, środkach finan�owych na wydatki
w pomocy �połecznej i innych ob�zarach polityki �połecznej w budżecie jedno�tki �amorządu
terytorialnego, aktywności projektowo-konkur�owej jedno�tki organizacyjnej pomocy �połecznej,
w�półpracy z organizacjami pozarządowymi w ob�zarze pomocy i w�parcia gminy Obrowo.
2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Według �tanu na dzień 31 grudnia 2024 roku liczba ludności zameldowana na pobyt �tały w gminie
Obrowo wynio�ła 19.388 o�ób, z czego 51% �tanowiły kobiety, a 49%mężczyźni. Struktura ludności
gminy przed�tawiała �ię na�tępująco: o�oby w wieku przedprodukcyjnym �tanowiły 24%, o�oby w
wieku produkcyjnym �tanowiły 62%, a w wieku poprodukcyjnym �tanowiły 14%.
W latach 2023 - 2024 liczba ludności zameldowanych na pobyt �tały wzro�ła o 2%.
Według �tanu na dzień 31 grudnia 2024 roku �topa bezrobocia dla powiatu toruń�kiego wyno�i 8,3%,
natomia�t dla województwa kujaw�ko – pomor�kiego wyno�i 7,3%.
W za�obach infra�truktury gminny znajdują �ię:
- 2 żłobki niepubliczne dy�ponujące 105 miej�cami,
- 1 klub dziecięcy niepubliczny dy�ponujący 25 miej�cami,
- 2 przed�zkola �amorządowe oraz 3 Szkoły Pod�tawowe z oddziałami przed�zkolnymi do których
uczę�zcza 732 dzieci w wieku 2,5-6 lat,
- 4 przed�zkola nie �amorządowe, w tym jedno �pecjalne działające od 01 września 2024 roku,
- 5 �zkół pod�tawowych do których uczę�zczało w 2024 roku 1.860 uczniów, w których znajduje �ię
5 świetlic przy�zkolnych,
- 1 liceum ogólnok�ztałcące do którego uczę�zczało 64 uczniów,
- 1 nie�amorządowa �zkoła pod�tawowa, z odziałem przed�zkolnym,
- 1 publiczna �zkoła muzyczna I �topnia do której uczę�zczało 107 uczniów.
Stan dzieci uczę�zczających do placówek podano na dzień 30 września 2024 roku.
W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Obrowie świadczy pracę 6 opiekunów domowych o�ób
�tar�zych i niepełno�prawnych.
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej �zczegółowe dane dotyczące rynku pracy
(liczbę o�ób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę o�ób bezrobotnych z prawem do
za�iłku, w�kaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy �połecznej), infra�truktury �połecznej
oraz w formie tabelarycznej informacje o infra�trukturze �połecznej zawierające dane wła�ne jedno�tki
dotyczące: liczby mie�zkań komunalnych, �ocjalnych, liczby o�ób oczekujących na mie�zkania
komunalne i �ocjalne, liczby wyroków ek�mi�yjnych bez w�kazania lokalu �ocjalnego, liczby klubów
i innych miej�c �potkań dla �eniorów oraz liczby ho�picjów na terenie gminy Obrowo.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 3



Liczba mieszkańców wg grup wiek�wych i płci
Grupa wiek�wa mężczyz�a k�bieta
0-3 472 418
4-6 459 456
7-18 1 843 1 694
wiek pr�dukcyj�y 6 451 5 984
60-64 501
65-74 815 850
75-79 162 221
80+ 107 212

Liczba mieszkańców wg grup wiek�wych i płci

0-3

4-6

7-18

wiek
pr�dukcyj�y

60-64

65-74

75-79

80+

(8 000) (6 000) (4 000) (2 000) 0 2 000 4 000 6 000 8 000

mężczyz�a k�bieta

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 4



Liczba mieszkańców wg grup wiek�wych i płci
Grupa wiek�wa mężczyz�a k�bieta
10-18 1 224 1 181
wiek pr�dukcyj�y 6 988 6 263
60-64 610
65-74 1 013 999
75-79 492 480
80+ 592 803

Pr�g��z�wa�a liczba mieszkańców wg grup wiek�wych i płci

10-18

wiek
pr�dukcyj�y

60-64

65-74

75-79

80+

mężczyz�a k�bieta

Gr
up

a
wi
ek
�w

a

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 5



Liczba �sób bezr�b�t�ych, liczba dług�trwale bezr�b�t�ych �raz liczba �sób bezr�b�t�ych z prawem d� zasiłku
(p�zi�m p�wiatu)

Status Ogółem Mężczyź�i K�biety
Bezr�b�t�i �gółem 2 838 1 220 1 618
Bezr�b�t�i z prawem d�
zasiłku

640 267 373

Dług�trwale bezr�b�t�i 1 249 429 820

3 000

2 500

2 000

1 500

1 000

500

0
Bezr�b�t�i �gółem Bezr�b�t�i z prawem d� zasiłku Dług�trwale bezr�b�t�i

K�biety Mężczyź�i

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 6



Wykres preze�tuje liczbę �sób bezr�b�t�ych, liczbę bezr�b�t�ych dług�trwale �raz liczbę �sób bezr�b�t�ych z
prawem d� zasiłku, �gółem i w p�dziale �a płeć.

P�wiat W�jewództw� P�lska
Status K�biety Mężczyź�i K�biety Mężczyź�i K�biety Mężczyź�i

Os�by bezr�b�t�e �gółem 1 618 1 220 31 111 24 215 404 846 379 597
Os�by bezr�b�t�e z prawem d� zasiłku 373 267 5 116 4 122 66 169 55 704
Os�by dług�trwale bezr�b�t�e 820 429 18 005 10 975 208 635 172 237

900K

750K

600K

450K

300K

150K

0K

Mężczyź�i K�biety

P�lska
Os�by
dług�trwale
bezr�b�t�e

P�lska
Os�by
bezr�b�t�ez
prawem

d�
zasiłku

P�lska
Os�by
bezr�b�t�e
�gółem

W
�jewództw�

Os�by
dług�trwale
bezr�b�t�e

W
�jewództw�

Os�by
bezr�b�t�e

z
prawem

d�
zasiłku

W
�jewództw�

Os�by
bezr�b�t�e
�gółem

P�wiat
Os�by
dług�trwale
bezr�b�t�e

P�wiat
Os�by
bezr�b�t�ez
prawem

d�
zasiłku

P�wiat
Os�by
bezr�b�t�e
�gółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 7



Wskaź�ik bezr�b�cia wśród be�eficje�tów p�m�cy sp�łecz�ej. Wskaź�ik �blicza�y jak� st�su�ek liczby �sób w
r�dzi�ach k�rzystających z p�m�cy sp�łecz�ej z p�w�du bezr�b�cia d� liczby �sób w r�dzi�ach k�rzystających z
p�m�cy �gółem.

R�k Wskaź�ik
2020 44%
2021 41%
2022 35%
2023 33%
2024 33%

50%

45%

40%

35%

30%

25%

20%

15%

10%

5%

0%
2020 2021 2022 2023 2024

R�k
Wskaź�ik

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 8



Liczba placówek i miejsc dla dzieci
Jed��stka teryt�rial�a Miara Wart�ść liczb�wa
Gmi�a Liczba dzieci w żł�bkach 86,00
Gmi�a Liczba �sób zatrud�i��ych

�a sta��wisku �pieku�a
12,00

Gmi�a Liczba żł�bków 3,00
P�wiat (śred�ia) Liczba dzieci w żł�bkach 49,67
P�wiat (śred�ia) Liczba �sób zatrud�i��ych

�a sta��wisku �pieku�a
7,78

P�wiat (śred�ia) Liczba żł�bków 1,78
W�jewództw� (śred�ia) Liczba dzieci w żł�bkach 46,88
W�jewództw� (śred�ia) Liczba �sób zatrud�i��ych

�a sta��wisku �pieku�a
7,76

W�jewództw� (śred�ia) Liczba żł�bków 1,33

I�frastruktura �pieki �ad dziećmi

105

90

75

60

45

30

15

0
Gmi�a P�wiat (śred�ia) W�jewództw� (śred�ia)

Liczba dzieci w żł�bkach Liczba �sób zatrud�i��ych �a sta��wisku �pieku�a
Liczba żł�bków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 9



Liczba placówek i miejsc dla dzieci
Jed��stka teryt�rial�a Miara Wart�ść liczb�wa
Gmi�a Brakujące miejsca dla

dzieci w żł�bkach
0,00

P�wiat (śred�ia) Brakujące miejsca dla
dzieci w żł�bkach

5,89

W�jewództw� (śred�ia) Brakujące miejsca dla
dzieci w żł�bkach

7,86

9,0

7,5

6,0

4,5

3,0

1,5

0,0

I�frastruktura �pieki �ad dziećmi

Gmi�a P�wiat (śred�ia) W�jewództw� (śred�ia)

Brakujące miejsca dla dzieci w żł�bkach, Wart�ść liczb�wa

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 10



INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025*

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komu�al�ych w zasobie gmi�y 1 10 10 9

Liczba w�iosków złożo�ych �a mieszka�ie komu�al�e z
zasobów gmi�y 2 0 0 0

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjal�ych (lokali) 3 3 3 3

Liczba oczekujących �a mieszka�ie socjal�e 4 0 0 0

Liczba wyroków eksmisyj�ych bez wskaza�ia lokalu
socjal�ego 5 0 0 0

Liczba klubów i i��ych miejsc spotkań dla se�iorów 6 2 2 3

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X

* Wielkość prog�ozy �ie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowa�ia
wielkości liczbowych dla prog�ozy �ależy wpisać liczby odpowiadające da�ym z kolum�y "Rok oce�y 2024".
Ni�iejsza i�strukcja dotyczy wypeł�ia�ia wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
Pomoc i w�parcie z pomocy �połecznej w Gminie Obrowo w 2024 roku uzy�kały 624 o�oby, co
�tanowiło 3% mie�zkańców gminy.
W roku oceny, w �to�unku do 2023 roku, łączna liczba o�ób korzy�tających z pomocy i w�parcia
zmniej�zyła �ię o 112 o�ób.
Natomia�t liczba o�ób, którym przyznano świadczenie z pomocy �połecznej zmniej�zyła �ię w
�to�unku do roku poprzedniego o 30 o�ób.
W tym, liczba o�ób długotrwale korzy�tających z pomocy �połecznej o�iągnęła poziom 114 o�ób, co
oznaczało �padek w �to�unku do roku 2023 o 25 o�ób.
W gminie Obrowo najczęściej wy�tępującymi przyczynami trudnej �ytuacji życiowej o�ób i
rodzin a jednocześnie powodami ubiegania �ię o pomoc �połeczną w 2024 roku było kolejno:
długotrwała lub ciężka choroba, ubó�two, niepełno�prawność, bezradność w �prawach opiekuńczo -
wychowawczych i prowadzenia go�podar�twa domowego oraz bezrobocie.
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej �zczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin
i o�ób w rodzinach korzy�tających z pomocy �połecznej w podziale na wiek i płeć, w�kaźnika
deprywacji lokalnej, liczby długotrwale korzy�tających z pomocy �połecznej w podziale na płeć i
grupy wiekowe, liczby o�ób i rodzin korzy�tających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych,
liczby o�ób korzy�tających z u�ług opiekuńczych i �pecjali�tycznych u�ług opiekuńczych dla o�ób
z zaburzeniami p�ychicznymi, liczby rodzin korzy�tających z poradnictwa �pecjali�tycznego,
w�kaźnika pracy �ocjalnej, liczby rodzin korzy�tających z interwencji kryzy�owej, w�kaźnika
kontraktu �ocjalnego w podziale na typy, w�kaźnika projektów �ocjalnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 11



Liczba �sób k�rzystających ze świadczeń �a p�dstawie wyda�ych decyzji
Liczba świadcze�i�bi�rców

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Gmi�a 597 588 526 453 265 282 252
P�wiat
(śred�ia)

419 403 376 322 259 250 225

W�jewództw�
(śred�ia)

702 644 593 526 469 458 426

Liczba świadcze�i�bi�rców

800

700

600

500

400

300

200

100

0
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

R�k
Gmi�a P�wiat (śred�ia) W�jewództw� (śred�ia)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 12



Liczba �sób k�rzystających z p�m�cy sp�łecz�ej w p�dziale �a wiek i płeć wg liczby wypłac��ych świadczeń
Grupa Ogółem K�biety Mężczyź�i

0-17 245 116 129
Pr�dukcyj�y 248 126 122
P�pr�dukcyj�y 66 41 25

0-17

Pr�dukcyj�y

P�pr�dukcyj�y

Mężczyź�i
K�biety

0 50 100 150 200 250 300

Liczba �sób p�bierających świadcze�ia

W
iek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 13



Wskaź�ik deprywacji l�kal�ej
R�k Wskaź�ik deprywacji l�kal�ej

2020 2,92%
2021 2,44%
2022 1,33%
2023 1,38%
2024 1,21%

3,50%

3,00%

2,50%

2,00%

1,50%

1,00%

0,50%

0,00%
2020 2021 2022 2023 2024

Wskaź�ik deprywacji l�kal�ej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 14



Liczba r�dzi� i liczba �sób w r�dzi�ach k�rzystających z p�m�cy sp�łecz�ej
R�k Liczba r�dzi� Liczba �sób w r�dzi�ach
2018 375 1 188
2019 374 1 099
2020 383 1 063
2021 451 1 214
2022 391 1 114
2023 424 1 129
2024 360 978

K�rzystający z p�m�cy sp�łecz�ej

1 400

1 200

1 000

800

600

400

200

0
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

R�k
Liczba r�dzi� Liczba �sób w r�dzi�ach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 15



Liczba k�biet k�rzystających z p�m�cy sp�łecz�ej
Liczba k�biet k�rzystających z p�m�cy

P�zi�m Wiek 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Obr�w� 0-17 190 171 154 155 147 139 116

Pr�dukcyj�y 172 163 185 183 171 148 126
P�pr�dukcyj�y 51 57 53 57 46 47 41

P�wiat (śred�ia) 0-17 123 111 108 93 90 77 68
Pr�dukcyj�y 161 144 141 126 97 87 74
P�pr�dukcyj�y 45 50 38 41 36 41 39

W�jewództw� (śred�ia) 0-17 121 111 103 93 88 82 74
Pr�dukcyj�y 226 203 198 177 160 139 124
P�pr�dukcyj�y 73 77 69 70 65 62 61

Liczba k�biet k�rzystających z p�m�cy

210

180

150

120

90

60

30

0
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

R�k
0-17 Pr�dukcyj�y P�pr�dukcyj�y

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 16



Liczba mężczyz� k�rzystających z p�m�cy sp�łecz�ej
Liczba mężczyz� k�rzystających z p�m�cy

P�zi�m Wiek 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Obr�w� 0-17 189 193 169 162 155 153 129

Pr�dukcyj�y 140 144 176 172 149 137 122
P�pr�dukcyj�y 18 22 26 30 25 28 25

P�wiat (śred�ia) 0-17 130 118 115 98 97 85 71
Pr�dukcyj�y 142 131 127 117 94 89 80
P�pr�dukcyj�y 15 17 16 16 16 16 17

W�jewództw� (śred�ia) 0-17 128 117 111 99 94 89 80
Pr�dukcyj�y 217 199 206 191 168 150 140
P�pr�dukcyj�y 23 25 25 26 24 23 24

Liczba mężczyz� k�rzystających z p�m�cy

240

200

160

120

80

40

0
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

R�k
0-17 Pr�dukcyj�y P�pr�dukcyj�y

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 17



Liczba świadczeń pie�ięż�ych i �iepie�ięż�ych z p�m�cy sp�łecz�ej

R�dzaj świadcze�ia Liczba
świadczeń

świadcze�ia �iepie�ięż�e 19 481
świadcze�ia pie�ięż�e 1 675

7,92%

świadcze�ia �iepie�ięż�e
świadcze�ia pie�ięż�e

92,08%

Liczba świadczeń

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 18



Liczba �sób k�rzystających ze świadczeń pie�ięż�ych i �iepie�ięż�ych
Liczba �sób

R�dzaj świadcze�ia 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
świadcze�ia �iepie�ięż�e 360 369 318 250 82 111 102
świadcze�ia pie�ięż�e 252 242 236 238 203 192 165

Liczba �sób k�rzystających ze świadczeń pie�ięż�ych i �iepie�ięż�ych

400 480

350 420

300 360

250 300

200 240

150 180

100 120

50 60

0
2018 2019 2020 2021

R�k
2022 2023 2024

0

świadcze�ia �iepie�ięż�e, Liczba �sób świadcze�ia �iepie�ięż�e, Li�ia tre�du
świadcze�ia pie�ięż�e, Liczba �sób świadcze�ia pie�ięż�e, Li�ia tre�du

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 19



Liczba r�dzi� k�rzystających ze świadczeń pie�ięż�ych i �iepie�ięż�ych
Liczba r�dzi�

R�dzaj świadcze�ia 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
świadcze�ia �iepie�ięż�e 196 206 200 160 79 87 79
świadcze�ia pie�ięż�e 242 231 223 227 197 186 160

świadcze�ia �iepie�ięż�e

240

Liczba r�dzi�

240

200 200

160 160

120 120

80 80

40 40

0 0
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

R�k

& Liczba r�dzi� Tre�d

świadcze�ia pie�ięż�e

300

Liczba r�dzi�

300

250 250

200 200

150 150

100 100

50 50

0 0
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

R�k

& Liczba r�dzi� Tre�d

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 20



R�dzaje świadczeń, z których k�rzystają p�szczegól�e typy r�dzi�
Liczba r�dzi� p�bierających świadcze�ia

Typy r�dzi� Ogółem Świadcze�ia pie�ięż�e Świadcze�ia �iepie�ięż�e
jed���s�b�we 94 65 40
wiel��s�b�we 130 95 40

Liczba r�dzi� p�bierających świadcze�ia

160

140

120

100

80

60

40

20

0
jed���s�b�we wiel��s�b�we

Typy r�dzi�
świadcze�ia pie�ięż�e świadcze�ia �iepie�ięż�e

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 21



R�dzaje świadczeń, z których k�rzystają p�szczegól�e typy r�dzi� ze względu �a liczbę dzieci
Liczba świadczeń

Typ r�dzi�y Ogółem Świadcze�ia pie�ięż�e Świadcze�ia �iepie�ięż�e

bez dzieci 8442 798 7644
jed�� dzieck� 2850 192 2658
dw�je dzieci 3023 166 2857
tr�je dzieci 554 234 320
czw�r� i więcej dzieci 792 270 522
i��e 2647 15 2632

Liczba świadczeń

9 000

7 500

6 000

4 500

3 000

1 500

0
bez dzieci

jed�� dzieck�
dw�je dzieci

tr�je
dzieci

czw�r� i więcej dzieci
i��e

świadcze�ia pie�ięż�e świadcze�ia �iepie�ięż�e

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 22



P�w�dy udziela�ia p�m�cy r�dzi��m
P�w�dy udziele�ia p�m�cy i wsparcia - ra�ki�g LICZBA RODZIN OGÓŁEM
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 134
UBÓSTWO 94
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 90
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM

67

BEZROBOCIE 64
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 52
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: POTRZEBA OCHRONY
WIELODZIETNOŚCI

40

ALKOHOLIZM 35
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM:
RODZINY WIELODZIETNE

31

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM:
RODZINY NIEPEŁNE

30

BEZDOMNOŚĆ 7
NARKOMANIA 7
PRZEMOC DOMOWA 5
TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z
ZAKŁADU KARNEGO

3

ZDARZENIE LOSOWE 2
SYTUACJA KRYZYSOWA 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 23



P�w�dy udziele�ia p�m�cy i wsparcia

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA

UBÓSTWO

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH
OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM

BEZROBOCIE

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM:
POTRZEBA OCHRONY

WIELODZIETNOŚCI

ALKOHOLIZM

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH
OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM -

W TYM: RODZINY WIELODZIETNE

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH
OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM -

W TYM: RODZINY NIEPEŁNE

BEZDOMNOŚĆ

NARKOMANIA

PRZEMOC DOMOWA

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA
PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU

KARNEGO

ZDARZENIE LOSOWE

SYTUACJA KRYZYSOWA

0 20 40 60 80 100 120 140 160

134

94

90

67

64

52

40

35

31

30

7

7

5

3

2

1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 24



Głów�e p�w�dy przyz�a�ia świadczeń w r�ku
Liczba świadczeń

P�wód przyz�a�ia Ogółem świadcze�ia �iepie�ięż�e świadcze�ia pie�ięż�e
Dług�trwała lub ciężka ch�r�ba 15 037 14 165 872
Niepeł��spraw��ść 9 660 8 955 705
P�trzeba �chr��y macierzyństwa 2 878 2 686 192
wiel�dziet��ść 2 826 2 446 380
Alk�h�lizm 1 993 1 594 399

Liczba świadczeń

Alk�h�lizm

Dług�trwała lub
ciężka ch�r�ba

Niepeł��spraw��ść

P�trzeba �chr��y
macierzyństwa

wiel�dziet��ść

0K 3K 6K 9K 12K 15K 18K

świadcze�ia pie�ięż�e świadcze�ia �iepie�ięż�e

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 25



Głów�e p�w�dy przyz�awa�ia p�m�cy dla r�dzi� jed���s�b�wych i wiel��s�b�wych
Typ r�dzi�y Typ r�dzi�y Typ r�dzi�y Typ r�dzi�y

P�wód przyz�a�ia Ogółem 1-�s�b�wa 2-�s�b�wa 3-�s�b�wa 4 i więcej �sób
Dług�trwała lub ciężka ch�r�ba 137 73 26 15 23
Niepeł��spraw��ść 94 42 19 12 21
Ubóstw� 71 32 9 12 18
Bezr�b�cie 64 16 10 12 26
wiel�dziet��ść 37 37

Liczba r�dzi� p�bierających świadcze�ia wg p�w�dów

Dług�trwała lub
ciężka ch�r�ba Typ

r�dzi�y

Niepeł��spraw��ść
Typ r�dzi�y

Ubóstw� Typ
r�dzi�y

Bezr�b�cie Typ
r�dzi�y

wiel�dziet��ść Typ
r�dzi�y

0 20 40 60 80 100 120 140 160

4 i więcej �sób 3-�s�b�wa 2-�s�b�wa 1-�s�b�wa

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 26



Liczba �sób k�rzystających z usług �piekuńczych

R�k Liczba
�sób

2018 27
2019 38
2020 40
2021 47
2022 43
2023 49
2024 45

Liczba �sób

55

50

45

40

35

30

25
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

R�k
Liczba �sób Li�ia tre�du

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 27



Liczba �sób k�rzystających ze specjalistycz�ych usług �piekuńczych

R�k Liczba
�sób

2018 0
2019 0
2020 0
2021 0
2022 0
2023 0
2024 0

Liczba �sób

1

0
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

R�k
Liczba �sób Li�ia tre�du

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 28



Liczba �sób k�rzystających z usług specjalistycz�ych �piekuńczych dla �sób z zaburze�iami psychicz�ymi

R�k Liczba
�sób

2018 19
2019 30
2020 48
2021 51
2022 53
2023 66
2024 60

80

70

60

50

40

30

20

10

0
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

R�k
Liczba �sób Li�ia tre�du

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 29



Liczba r�dzi� k�rzystających z p�rad�ictwa specjalistycz�eg�
Liczba r�dzi� w latach

R�dzaj 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
P�rad�ictw� specjalistycz�e 215 14 26 34 54 55 50

Liczba r�dzi�

240

200

160

120

80

40

0
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

R�k
Liczba r�dzi� Li�ia tre�du

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 30



Wskaź�ik pracy s�cjal�ej - wskaź�ik �blicza�y jak� st�su�ek liczby r�dzi� �bjętych pracą s�cjal�ą d� r�dzi� �sób,
którym przyz�a�� świadcze�ie p�m��ż��y przez 100%

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Wskaź�ik pracy s�cjal�ej 71,43% 65,12% 68,79% 116,26% 105,49% 138,40% 109,42%
Liczba r�dzi�, którym
przyz�a�� świadcze�ia 336 324 314 289 255 250 223

Praca s�cjal�a �gółem 240 211 216 336 269 346 244

400

350

300

250

200

150

100

50

0

Wskaź�ik pracy s�cjal�ej

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

R�k
Liczba r�dzi�, którym przyz�a�� świadcze�ia Praca s�cjal�a �gółem
Wart�ść wskaź�ika pracy s�cjal�ej

160,00%

140,00%

120,00%

100,00%

80,00%

60,00%

40,00%

20,00%

0,00%

W
art�śćwskaź�ika

pracys�cjal�ejW
sk
aź
�i
k
pr
ac
y
s�
cj
al�

ej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 31



Liczba r�dzi� k�rzystających z i�terwe�cji kryzys�wej
Liczba r�dzi�

Udziel��e świadcze�ia 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
I�terwe�cja kryzys�wa 1 0 0 4 0 2 2

Liczba r�dzi� k�rzystających z i�terwe�cji kryzys�wej

5

4

3

2

1

0
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

R�k
Liczba r�dzi� Li�ia tre�du

Lic
zb
ar

�d
zi�

,L
i�
ia
tre

�d
u

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 32



K��trakt s�cjal�y
Wskaź�ik �blicza�y jak� udział �sób �bjętych k��traktem s�cjal�ym typu A i typu B w �gól�ej liczbie �sób �im �bjętych

R�k Praca s�cjal�a Liczba
k��traktów/pr�jektów

Liczba �sób �bjętych
k��traktami/pr�jekta

mi s�cjal�ymi

2021
KONTRAKT SOCJALNY część A 0 0
KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0

2022
KONTRAKT SOCJALNY część A 0 0
KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0

2023
KONTRAKT SOCJALNY część A 0 0
KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0

2024
KONTRAKT SOCJALNY część A 1 1
KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0

Liczba k��traktów/pr�jektów

2

1

0
2021 2022 2023 2024

R�k
KONTRAKT SOCJALNY część B KONTRAKT SOCJALNY część A

Liczba �sób �bjętych k��traktami/pr�jektami s�cjal�ymi

2

1

0
2021 2022 2023 2024

R�k
KONTRAKT SOCJALNY część B KONTRAKT SOCJALNY część A

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 33



Liczba pr�jektów s�cjal�ych w �d�iesie�iu d� liczby �sób �imi �bjętych
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

LICZBA
KONTRAKTÓW/PROJEKTÓW
SOCJALNYCH

0 0 0 0 0 0 0

LICZBA OSÓB OBJĘTA
KONTRAKTAMI/PROJEKTAMI
SOCJALNYMI

0 0 0 0 0 0 0

1

0
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

R�k
LICZBA KONTRAKTÓW/PROJEKTÓW SOCJALNYCH
LICZBA OSÓB OBJĘTA KONTRAKTAMI/PROJEKTAMI SOCJALNYMI

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

W
sk
aź
�i
k
pr
ac
y
s�
cj
al�

ej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 34



Świadcze�ia pie�ięż�e z p�m�cy sp�łecz�ej
R�k Kw�ta świadczeń pie�ięż�ych
2019 717 527,88 zł
2020 744 558,62 zł
2021 1 135 721,80 zł
2022 893 412,38 zł
2023 842 794,85 zł
2024 890 716,64 zł

Kw�ta świadczeń pie�ięż�ych

1 200,00K zł

1 000,00K zł

800,00K zł

600,00K zł

400,00K zł

200,00K zł

0,00K zł
2019 2020 2021 2022 2023 2024

R�k
Kw�ta świadczeń pie�ięż�ych Li�ia tre�du

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 35



P�dstaw�we statystyki dla świadczeń pie�ięż�ych
P�zi�m Wiersz Liczba świadczeń

Gmi�a RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 337
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 365

P�wiat (śred�ia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 260
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 321

W�jewództw� (śred�ia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 737
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 660

Kraj (śred�ia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 405
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 644

Liczba świadczeń

800

700

600

500

400

300

200

100

0
RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM

Wiersz
Gmi�a Kraj (śred�ia) P�wiat (śred�ia) W�jewództw� (śred�ia)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 36



DANEOKORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY iWSPARCIA
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 736 624 624

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 282 252 252

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 139 114 114

Wiek 0-17 4 17 17 17

Wiek produkcyj�y * 5 192 171 171

Wiek poprodukcyj�y ** 6 73 64 64

Liczba rodzi� 7 250 223 223

Liczba osób w rodzi�ach 8 736 624 624

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 181 160 160

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 91 70 70

Wiek 0-17 11 5 7 7

Wiek 18-59 12 130 115 115

Wiek 60 lat i więcej 13 46 38 38

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 279 253 265

Liczba rodzi� 15 269 244 255

Liczba osób w rodzi�ach 16 766 655 670

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych ko�traktów socjal�ych - ogółem 17 0 1 2

Liczba osób objętych ko�traktem socjal�ym - ogółem 18 0 1 2

* wiek produkcyj�y: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyź�i 18-64 lat
** wiek poprodukcyj�y: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyź�i 65 i więcej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 37



3.1.Dane o korzystających z pomocy i
wsparcia GMINA - ZADANIA OPS, CUS
orazMOPS, MOPR
Odpłatność gminy za pobyt w Domu Pomocy Społecznej dotyczyła 14 o�ób.
W gminie funkcjonowało 2 a�y�tentów rodziny, którzy objęli �woją opieką 27 rodzin w miej�cu ich
zamie�zkania.
Głównym celem a�y�tentury je�t podnie�ienie umiejętności opiekuńczo – wychowawczych,
prowadzenia go�podar�twa domowego, radzenia z �ytuacjami dnia codziennego rodziców lub
opiekunów dzieci.
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej �zczegółowe dane dotyczące: świadczeń
pieniężnych z pomocy �połecznej w podziale na za�iłki �tałe, okre�owe oraz celowe.
Dane dotyczące liczby a�y�tentów rodziny, liczby rodzin w�pieranych i liczby o�ób objętych pracą
a�y�tenta rodziny w załączonej tabeli dotyczą okre�u od 01 lipca 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 38



Liczba asyste�tów r�dzi�y �raz liczba r�dzi� �bjętych pracą asyste�ta r�dzi�y
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Liczba asyste�tów
r�dzi�y w gmi�ie

3 2 2 2 2 3 2

Liczba r�dzi�,
które k�rzystały z
usług asyste�tów
r�dzi�y

13 12 18 19 19 21 24

Liczba asyste�ów r�dzi�y �raz liczba r�dzi�

30

25

20

15

10

5

0
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

R�k
Liczba asyste�tów r�dzi�y w gmi�ie
Liczba r�dzi�, które k�rzystały z usług asyste�tów r�dzi�y

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 39



Dane o osobach korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS, CUS ORAZ MOPS, MOPR
wypełniają wyłącznie gminy i miasta na prawach powiatu
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 43 39 39

Kwota świadczeń w złotych 2 255 411 323 025 323 025

W tym: (wiersze 3-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 37 34 34

Kwota świadczeń w złotych 4 228 246 286 528 286 528

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 5 6 5 5

Kwota świadczeń w złotych 6 27 165 36 497 36 497

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 7 68 57 57

Kwota świadczeń w złotych 8 216 445 169 674 169 674

W tym: (wiersze 9-16)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 47 34 34

Kwota świadczeń w złotych 10 175 111 113 630 113 630

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 11 8 5 5

Kwota świadczeń w złotych 12 9 063 9 891 9 891

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 8 5 5

Kwota świadczeń w złotych 14 14 215 8 059 8 059

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do
świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 15 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 16 0 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY

Liczba osób 19 168 140 140

Kwota świadczeń w złotych 20 353 960 385 018 385 018

W tym: (wiersze 21 - 22)

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 21 143 124 124

Kwota świadczeń w złotych 22 312 849 352 656 352 656

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 40



WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

Liczba osób 23 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 26 0 0 0

W tym: (z wierszy 25 - 26)

DLA DZIECI
(z wyłączeniem posiłków przyznanych doraźnie dzieciom i młodzieży)

Liczba osób 27 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 28 0 0 0

W tym (z wierszy 25-26):

POSIŁEK
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 29 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 30 0 0 0

W tym (z wierszy 29-30):

DLA DZIECI

Liczba osób 31 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 32 0 0 0

SCHRONIENIE - OGÓŁEM

Liczba osób 33 3 6 6

Kwota świadczeń w złotych 34 78 230 79 450 79 450

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 37 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 38 0 0 0

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 10 14 14

Kwota świadczeń w złotych 40 491 634 602 095 602 095

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzi� objęta pracą asyste�ta rodzi�y 41 21 24 24

Liczba rodzi� wspierających 42 0 0 0

Liczba asyste�tów rodzi�y 43 3 2 2

Odpłat�ość za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w
złotych 44 91 955 154 876 110 000

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Liczba pobierających w roku oceny świadczenia rodzinne wynio�ła 576 rodziny. W �to�unku do roku
poprzedniego liczba ta zmalała o 51 rodzin (co �tanowi �padek o 8% w �to�unku do roku
poprzedniego).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 41



Całkowita kwota przyznanych świadczeń rodzinnych, jednorazowego świadczenia „Za życiem” oraz
za�iłku dla opiekuna wynio�ła 9.204.469,89 złotych i w porównaniu z rokiem poprzednim wzro�ła
ze względu na wzro�t wy�okości świadczenia pielęgnacyjnego.
W roku oceny odzy�kano nienależnie pobrane świadczenia rodzinne za 2024 rok w wy�okości
86.118,00 złotych.
Liczba pobierających w roku oceny jednorazowego świadczenia „Za życiem” w wy�okości 4.000,00
złotych otrzymało 2 wnio�kodawców, a kwota przyznanych świadczeń wynio�ła 8.000,00 złotych.
W roku oceny wypłacano 1 za�iłek dla opiekuna w kwocie 620,00 złotych mie�ięcznie, co daje łączną
kwotę 7.440,00 złotych.
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej �zczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin
i kwoty świadczeń w zakre�ie za�iłków rodzinnych, dodatków do za�iłków rodzinnych,
jednorazowych dodatków z tytułu urodzenia �ię dziecka, jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia
dziecka, liczby i kwot świadczeń pielęgnacyjnych, za�iłku pielęgnacyjnego, za�iłku pielęgnacyjnego
dla niepełno�prawnego dziecka, dla o�oby niepełno�prawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych
�topniach niepełno�prawności, za�iłku pielęgnacyjnego dla o�ób, które ukończyły 75 lat, �pecjalnego
za�iłku opiekuńczego, za�iłku dla opiekuna, świadczeń alimentacyjnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 42



Śred�i�miesięcz�a liczba r�dzi� k�rzystających z zasiłków r�dzi��ych wraz z d�datkami �raz k�rzystających z
jed��raz�wej zap�m�gi z tytułu ur�dze�ia dziecka

Liczba r�dzi�
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Liczba r�dzi� k�rzystających z zasiłków
r�dzi��ych wraz z d�datkami

648 605 473 388 342 259 183

Śred�i�miesięcz�a liczba r�dzi� k�rzystających z zasiłków r�dzi��ych wraz z d�datkami

700

600

500

400

300

200

100

0
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

R�k
Śred�ia liczba r�dzi� w r�ku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 43



Kw�ta zasiłków r�dzi��ych wraz z d�datkami �gółem wypłac��ych w ciągu r�ku

R�k Kw�ta
2018 2 732 086,94 zł
2019 2 657 909,70 zł
2020 2 288 797,86 zł
2021 2 011 981,15 zł
2022 1 773 843,49 zł
2023 1 420 470,52 zł
2024 989 157,18 zł

Kw�ta zasiłków r�dzi��ych wraz z d�datkami �raz jed��raz�wej zap�m�gi z tytułu
ur�dze�ia dziecka

3 000,00K zł

2 500,00K zł

2 000,00K zł

1 500,00K zł

1 000,00K zł

500,00K zł

0,00K zł
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

R�k

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 44



Liczba świadczeń: świadcze�ie pielęg�acyj�e, zasiłek pielęg�acyj�y, zasiłek pielęg�acyj�y dla �iepeł��spraw�eg�
dziecka, dla �s�by �iepeł��spraw�ej w wieku p�wyżej 16 lat � róż�ych st�p�iach �iepeł��spraw��ści, zasiłek
pieleg�acyj�y dla �sób, które uk�ńczyły 75 lat, specjal�y zasiłek �piekuńczy

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Specjal�y zasiłek �piekuńczy 93 50 41 8 0 0 0
Zasiłek pielęg�acyj�y - �s�bie
�iepeł��spraw�ej w wieku
p�wyżej 16. r�ku życia
legitymującej się �rzecze�iem �
umiark�wa�ym st�p�iu
�iepeł��spraw��ści, jeżeli
�iepeł��spraw��ść p�wstała w
wieku d� uk�ńcze�ia 21 r�ku
życia

956 1 008 1 013 1 015 1 070 1 009 974

Zasiłek pielęg�acyj�y - dla
�iepeł��spraw�eg� dziecka 1 224 1 268 1 404 1 571 1 710 2 010 2 033

Zasiłek pielęg�acyj�y - �gółem 3 281 3 462 3 660 3 833 4 032 4 281 4 324
Zasiłek pielęg�acyj�y - �s�bie
�iepeł��spraw�ej w wieku
p�wyżej 16. r�ku życia �
z�acz�ym st�p�iu
�iepeł��spraw��ści

1 055 1 121 1 184 1 180 1 187 1 222 1 291

Zasiłek pielęg�acyj�y - �s�bie,
która uk�ńczyła 75 lat 46 65 59 67 65 40 26

Świadcze�ia �piekuńcze �gółem
- Zasiłek pielęg�acyj�y,
świadcze�ia pielęg�acy�e,
specjal�y zasiłek �piekuńczy

4 427 4 617 4 861 5 225 5 605 6 135 6 607

Świadcze�ie pielęg�acyj�e 1 053 1 105 1 160 1 384 1 573 1 854 2 027

7 000

6 000

5 000

4 000

3 000

2 000

1 000

0

Liczba świadczeń

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

R�k

Specjal�y zasiłek �piekuńczy Zasiłek pielęg�acyj�y - �s�bie �iepeł��spraw�ej w...
Zasiłek pielęg�acyj�y - dla �iepeł��spraw�eg� dzie... Zasiłek pielęg�acyj�y - �gółem
Zasiłek pielęg�acyj�y - �s�bie �iepeł��spraw�ej w ... Zasiłek pielęg�acyj�y - �s�bie, która uk�ńczyła 75 lat
Świadcze�ia �piekuńcze �gółem - Zasiłek pielęg�ac... Świadcze�ie pielęg�acyj�e

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 45



Kw�ta świadczeń: świadcze�ie pielęg�acyj�e, zasiłek pielęg�acyj�y, zasiłek pielęg�acyj�y dla �iepeł��spraw�eg�
dziecka, dla �s�by �iepeł��spraw�ej w wieku p�wyżej 16 lat � róż�ych st�p�iach �iepeł��spraw��ści, zasiłek
pielęg�acyj�y dla �sób które uk�ńczyły 75 lat, specjal�y zasiłek �piekuńczy, zasiłek dla �pieku�a

Kw�ta świadczeń
Świadcze�ia �piekuńcze 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Zasiłek pielęg�acyj�y - �gółem 656 439,00 789 221,00 827 315,00 870 267,00 924 011,00 933 292,00
Zasiłek pielęg�acyj�y - dla
�iepeł��spraw�eg� dziecka 240 254,00 302 317,00 339 085,00 369 086,00 433 838,00 438 803,00

Zasiłek pielęg�acyj�y - �s�bie
�iepeł��spraw�ej w wieku
p�wyżej 16. r�ku życia �
z�acz�ym st�p�iu
�iepeł��spraw��ści

212 893,00 255 523,00 254 691,00 256 202,00 263 756,00 278 649,00

Zasiłek pielęg�acyj�y - �s�bie,
która uk�ńczyła 75 lat 12 302,00 12 735,00 14 461,00 14 030,00 8 634,00 5 612,00

Zasiłek pielęg�acyj�y - �s�bie
�iepeł��spraw�ej w wieku
p�wyżej 16. r�ku życia
legitymującej się �rzecze�iem �
umiark�wa�ym st�p�iu
�iepeł��spraw��ści, jeżeli
�iepeł��spraw��ść p�wstała w
wieku d� uk�ńcze�ia 21 r�ku
życia

190 990,00 218 646,00 219 078,00 230 949,00 217 783,00 210 228,00

Świadcze�ie pielęg�acyj�e 1 743 813,00 2 098 086,00 2 697 442,00 3 318 445,00 4 523 915,00 6 020 854,00
Specjal�y zasiłek �piekuńczy 30 046,00 25 420,00 4 960,00 0,00 0,00 0,00
Świadcze�ia �piekuńcze �gółem
- Zasiłek pielęg�acyj�y,
świadcze�ia pielęg�acy�e,
specjal�y zasiłek �piekuńczy

2 430 298,00 2 912 727,00 3 529 717,00 4 188 712,00 5 447 926,00 7 983 018,00

Kw�ta świadczeń

9 000,00K

7 500,00K

6 000,00K

4 500,00K

3 000,00K

1 500,00K

0,00K
2019 2020 2021 2022 2023 2024

R�k

Zasiłek pielęg�acyj�y - �gółem Zasiłek pielęg�acyj�y - dla �iepeł��spraw�eg� ...
Zasiłek pielęg�acyj�y - �s�bie �iepeł��spraw�ej ... Zasiłek pielęg�acyj�y - �s�bie, która uk�ńczyła 7...
Zasiłek pielęg�acyj�y - �s�bie �iepeł��spraw�ej ... Świadcze�ie pielęg�acyj�e
Specjal�y zasiłek �piekuńczy Świadcze�ia �piekuńcze �gółem - Zasiłek pielęg�ac...

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 46



Liczba �sób k�rzystających ze świadcze�ia alime�tacyj�eg� w p�szczegól�ych latach
Liczba �sób

2020 2021 2022 2023 2024
Liczba �sób k�rzystających ze świadcze�ia alime�tacyj�eg� 88 78 75 73 67

Liczba �sób k�rzystających ze świadcze�ia alime�tacyj�eg�

105

90

75

60

45

30

15

0
2020 2021 2022 2023 2024

R�k

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 47



Liczba r�dzi� k�rzystających ze świadcze�ia alime�tacyj�eg� w p�szczegól�ych latach
Liczba r�dzi�

2020 2021 2022 2023 2024
Liczba r�dzi� k�rzystających ze świadcze�ia alime�tacyj�eg� 54 51 46 42 42

Liczba r�dzi� k�rzystających ze świadcze�ia alime�tacyj�eg�

60

50

40

30

20

10

0
2020 2021 2022 2023 2024

R�k

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 48



Kw�ta świadczeń z fu�duszu alime�tacyj�eg� w p�szczegól�ych latach [w zł]
Kw�ta

2020 2021 2022 2023 2024
Ogól�a kw�ta świadczeń z
fu�duszu alime�tacyj�eg�

422 566 363 925 346 810 327 932 330 853

Kw�ta świadczeń z fu�duszu alime�tacyj�eg�

450K

400K

350K

300K

250K

200K

150K

100K

50K

0K
2020 2021 2022 2023 2024

R�k

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 49



INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 1 9 12 15

Kwota świadczeń w złotych 2 22 019 45 057 50 000

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba gospodarstw domowych 3 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 4 0 0 0

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Pomoc �połeczna to nie tylko w�parcie finan�owe o�ób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także
pomoc in�tytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy �połecznej.
W Gminie Obrowo nie prowadzą działalności in�tytucje pomocy �połecznej, finan�owane z budżetu
gminy.
Jednakże Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrowie zawarł umowę ze Stowarzy�zeniem na Rzecz
Bezdomnych Dom Modlitwy „AGAPE” w Borowym Młynie na tymcza�owe �chronienie oraz
�chronienie wraz z u�ługami opiekuńczymi o�obom bezdomnym z oddziałami w Borowym Młynie,
Nowym Stawie, Szawałdzie oraz Sztumie.
W roku 2024 w trzech oddziałach przebywało łącznie 6 o�ób bezdomnych.
Natomia�t w poniżej wymienionych Domach Pomocy Społecznej tut. Ośrodek opłacił pobyt 14
o�obom (w części odpłatności Gminy), które wymagały całodobowej opieki:
Dom Pomocy Społecznej w Rzeżewie, w Dobrzejewicach, w Wielkiej Nie�zawce dla o�ób w
pode�złym wieku, Dom Pomocy Społecznej w Nowej W�i, w Strzałkowie dla o�ób
niepełno�prawnych intelektualnie, Dom Pomocy Społecznej w Browinie dla o�ób �omatycznie
chorych, Dom Pomocy Społecznej w Pigży, w Łochyń�ku dla o�ób przewlekle p�ychicznie chorych
oraz Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełno�prawnej Intelektualnie w
Pielgrzymowicach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 50



Liczba jed��stek �rga�izacyj�ych p�m�cy i i�tegracji sp�łecz�ej � zasięgu l�kal�ym i � zasięgu p��adgmi��ym w
p�dziale �a i�stytucję pr�wadzącą

Jed��stka INNY
PODM.

PROW. NA
ZLEC.
GMINY -
liczba
jed�.

INNY
PODM.

PROW. NA
ZLEC.
POW. -
liczba
jed�.

PODM.
PROW. -
GMINA -
liczba
jed�.

PODM.
PROW. -
POW. -
liczba
jed�.

CENTRA USŁUG SPOŁECZNYCH X X 0 X
DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0 0 0
MIESZKANIA TRENINGOWE I WSPOMAGANE 0 0 0 0
NOCLEGOWNIE 0 0 0 0
OGRZEWALNIE 0 0 0 0
OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM X 0 X 0
OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ X X 1 X
OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM 0 0 0 0
PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA OGÓŁEM X 0 X 0
POWIATOWE CENTRA POMOCY RODZINIE X X X 0
RODZINNE DOMY POMOCY 0 X X X

Liczba jed��stek �rga�izacyj�ych p�m�cy i i�tegracji sp�łecz�ej

CENTRA USŁUG SPOŁECZNYCH

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

MIESZKANIA TRENINGOWE I
WSPOMAGANE

NOCLEGOWNIE

OGRZEWALNIE

OŚRODKI INTERWENCJI
KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO
PORADNICTWA OGÓŁEM

POWIATOWE CENTRA POMOCY
RODZINIE

RODZINNE DOMY POMOCY

0 1 2

INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE GMINY - liczba jed��stek INNY
PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE POWIATU - liczba jed��stek
PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jed��stek PODMIOT
PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jed��stek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 51



Liczba miejsc w jed��stkach �rga�izacyj�ych p�m�cy i i�tegracji sp�łecz�ej � zasięgu l�kal�ym i � zasięgu
p��adgmi��ym

Jed��stka liczba miejsc liczba �sób k�rzystających
DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0

MIESZKANIA TRENINGOWE I
WSPOMAGANE 0 0

NOCLEGOWNIE 0 0
OGRZEWALNIE 0 0
OŚRODKI INTERWENCJI
KRYZYSOWEJ OGÓŁEM X 0

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO
PORADNICTWA OGÓŁEM X 0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0

Liczba miejsc w jed��stkach �rga�izacyj�ych p�m�cy i i�tegracji sp�łecz�ej � zasięgu
l�kal�ym i � zasięgu p��adgmi��ym

1

0 RODZINNE
DOMY
POMOCY

PLACÓW
KI

SPECJALISTYCZNEGO
PORADNICTW

A
OGÓŁEM

OŚRODKI
W
SPARCIA

OGÓŁEM

OŚRODKI
INTERW

ENCJI
KRYZYSOW

EJ
OGÓŁEM

OGRZEW
ALNIE

NOCLEGOW
NIE

MIESZKANIA
TRENINGOW

E
I

W
SPOMAGANE

DOMY
POMOCY

SPOŁECZNEJ

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 52



Nasyce�ie usługami w DPS
Wskaź�ik �blicza�y jak� st�su�ek liczby �sób umieszcz��ych w DPS p�m��ż��y przez 100 d� sumy liczby �sób umieszcz��ych w DPS i liczby
�czekujących

Wskaź�ik �asyce�ia usługami w DPS-ach wyraż��y w %
Grupa �sób 2021 2022 2023 2024
�gółem
�s�by w p�deszłym wieku
�s�by przewlekle s�matycz�ie
ch�re
�s�by przewlekle psychicz�ie ch�re
�s�by d�r�słe �iepeł��spraw�e
i�telektual�ie
dzieci i mł�dzież �iepeł��spraw�a
i�telektual�ie
�s�by �iepeł��spraw�e fizycz�ie
�s�by uzależ�i��e �d alk�h�lu

Nasyce�ie usługami w DPS-ach

2021 2022 2023 2024

dzieci i mł�dzież �iepeł��spraw�a i�telektual�ie �gółem
�s�by d�r�słe �iepeł��spraw�e i�telektual�ie �s�by �iepeł��spraw�e fizycz�ie
�s�by przewlekle psychicz�ie ch�re �s�by przewlekle s�matycz�ie ch�re
�s�by uzależ�i��e �d alk�h�lu �s�by w p�deszłym wieku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 53



R�zmieszcze�ie jed��stek �rga�izacyj�ych p�m�cy i i�tegracji sp�łecz�ej � zasięgu p��adgmi��ym

P�wiat Ogółem
CEN.
USŁ.
SPOŁ.

DOMY
POMOCY
SPOŁ.

MIESZK.
TRENIN. I
WSPOM.

NOCLE -
GOWNIE

OGRZE -
WALNIE

OŚR.
POM.
SPOŁ.

OŚRODKI
WSPARCIA
OGÓŁEM

RODZ.
DOMY
POM.

P�wiat aleksa�dr�wski 13 0 0 0 0 0 9 4 0
P�wiat br�d�icki 15 1 0 0 0 0 9 5 0
P�wiat bydg�ski 21 1 0 4 0 0 7 9 0
P�wiat chełmiński 12 1 0 3 0 0 6 2 0
P�wiat g�lubsk�-
d�brzyński 6 1 0 0 0 0 5 0 0

P�wiat grudziądzki 16 0 0 1 0 0 6 9 0
P�wiat i��wr�cławski 55 0 0 34 0 0 9 12 0
P�wiat lip��wski 16 0 0 0 0 0 9 7 0
P�wiat m. Bydg�szcz 23 0 0 11 1 2 1 8 0
P�wiat m. Grudziądz 8 0 0 0 1 1 1 5 0
P�wiat m. T�ruń 36 0 0 16 1 0 1 16 2
P�wiat m. Wł�cławek 22 0 0 14 0 1 1 6 0
P�wiat m�gileński 8 0 0 0 0 0 4 4 0
P�wiat �akielski 7 0 0 0 0 0 5 2 0
P�wiat radziej�wski 13 0 0 2 0 0 7 4 0
P�wiat rypiński 9 0 0 0 0 0 6 3 0
P�wiat sęp�leński 11 1 0 3 0 0 3 4 0
P�wiat t�ruński 15 1 0 0 0 0 8 6 0
P�wiat tuch�lski 12 0 0 0 0 0 6 5 1
P�wiat wąbrzeski 9 1 0 1 0 0 4 3 0
P�wiat wł�cławski 25 1 0 0 0 0 12 12 0
P�wiat świecki 41 0 0 16 0 0 11 14 0
P�wiat ż�iński 10 0 0 1 0 0 6 3 0

P�wiat Ogółem
DOMY

POMOCY
SPOŁ.

MIESZK.
TRENIN. I
WSPOM.

NOCLE -
GOWNIE

OGRZE -
WALNIE

OŚR.
INTER -
WENCJI
KRYZYS.
OG.

OŚRODKI
WSPARCIA
OGÓŁEM

PLAC.
SPEC.
PORAD.

POWIAT.
CENTRA
POM.
RODZ.

P�wiat aleksa�dr�wski 5 2 1 0 0 0 1 0 1
P�wiat br�d�icki 4 1 0 0 0 0 2 0 1
P�wiat bydg�ski 3 2 0 0 0 0 0 0 1
P�wiat chełmiński 5 2 0 0 0 1 1 0 1
P�wiat g�lubsk�-
d�brzyński 6 1 1 0 0 0 3 0 1

P�wiat grudziądzki 1 0 0 0 0 0 0 0 1
P�wiat i��wr�cławski 7 5 0 0 0 1 0 0 1
P�wiat lip��wski 3 1 0 0 0 0 1 0 1
P�wiat m. Bydg�szcz 3 3 0 0 0 0 0 0 0
P�wiat m. Grudziądz 4 1 3 0 0 0 0 0 0
P�wiat m. T�ruń 4 2 0 0 0 1 1 0 0
P�wiat m. Wł�cławek 3 2 0 0 0 0 0 1 0
P�wiat m�gileński 3 1 1 0 0 0 0 0 1
P�wiat �akielski 3 1 0 0 0 0 1 0 1
P�wiat radziej�wski 3 1 0 0 0 0 1 0 1
P�wiat rypiński 3 1 0 0 0 0 1 0 54 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 54



P�wiat Ogółem
DOMY

POMOCY
SPOŁ.

MIESZK.
TRENIN. I
WSPOM.

NOCLE -
GOWNIE

OGRZE -
WALNIE

OŚR.
INTER -
WENCJI
KRYZYS.
OG.

OŚRODKI
WSPARCIA
OGÓŁEM

PLAC.
SPEC.
PORAD.

POWIAT.
CENTRA
POM.
RODZ.

P�wiat sęp�leński 8 3 4 0 0 0 0 0 1
P�wiat t�ruński 7 4 0 0 0 0 2 0 1
P�wiat tuch�lski 3 1 1 0 0 0 0 0 1
P�wiat wąbrzeski 5 1 0 0 0 1 2 0 1
P�wiat wł�cławski 8 5 0 0 0 0 1 1 1
P�wiat świecki 5 3 1 0 0 0 0 0 1
P�wiat ż�iński 6 3 1 0 0 0 1 0 1

T.POWIATY
Liczba placówek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 55



ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg sta�u �a 31 grud�ia
da�ego roku) 3 0 0 0

Liczba decyzji odmow�ych (wg sta�u �a 31 grud�ia
da�ego roku) 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrud�io�ych ogółem (wg
sta�u �a 31 grud�ia da�ego roku) 5 0 0 0

Rocz�y koszt prowadze�ia i utrzyma�ia placówek (w
złotych) 6 0 0 0

W TYM (z wierszy 1-6, dotyczy wierszy 7-27):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczo�ych 9 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg sta�u �a 31 grud�ia
da�ego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrud�io�ych ogółem (wg
sta�u �a 31 grud�ia da�ego roku) 11 0 0 0

Rocz�y koszt prowadze�ia
i utrzyma�ia placówek (w złotych) 12 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg sta�u �a 31 grud�ia
da�ego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrud�io�ych ogółem (wg
sta�u �a 31 grud�ia da�ego roku) 16 0 0 0

Rocz�y koszt prowadze�ia
i utrzyma�ia placówek (w złotych) 17 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg sta�u �a 31 grud�ia
da�ego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrud�io�ych ogółem (wg
sta�u �a 31 grud�ia da�ego roku) 21 0 0 0

Rocz�y koszt prowadze�ia i utrzyma�ia placówek (w
złotych) 22 0 0 0

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowa�ych w wy�iku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrud�io�ych ogółem (wg
sta�u �a 31 grud�ia da�ego roku) 26 0 0 0

Rocz�y koszt prowadze�ia
i utrzyma�ia placówek (w złotych) 27 0 0 0

OGRZEWALNIE

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 56



WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrud�io�ych ogółem (wg
sta�u �a 31 grud�ia da�ego roku) 30 0 0 0

Rocz�y koszt prowadze�ia
i utrzyma�ia placówek (w złotych) 31 0 0 0

NOCLEGOWNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 0

Liczba osób korzystających 33 0 0 0

Liczba osób skierowa�ych w wy�iku eksmisji 34 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrud�io�ych ogółem (wg
sta�u �a 31 grud�ia da�ego roku) 35 0 0 0

Rocz�y koszt prowadze�ia i utrzyma�ia placówek (w
złotych) 36 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba miejsc usługi wsparcia krótkotermi�owego 2 0 0 0

Liczba osób korzystających 3 0 0 0

Liczba osób korzystających z usługi wsparcia
krótkotermi�owego 4 0 0 0

Liczba osób umieszczo�ych 5 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg sta�u �a 31 grud�ia
da�ego roku) 6 0 0 0

Liczba decyzji odmow�ych (wg sta�u �a 31 grud�ia
da�ego roku) 7 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrud�io�ych ogółem (wg
sta�u �a 31 grud�ia da�ego roku) 8 0 0 0

Rocz�y koszt prowadze�ia
i utrzyma�ia placówek (w złotych) 9 0 0 0

MIESZKANIA TRENINGOWE I WSPOMAGANE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 10 0 0 0

Liczba osób korzystających 11 0 0 0

Liczba osób umieszczo�ych 12 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg sta�u �a 31 grud�ia
da�ego roku) 13 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrud�io�ych ogółem (wg
sta�u �a 31 grud�ia da�ego roku) 14 0 0 0

Rocz�y koszt prowadze�ia
i utrzyma�ia placówek (w złotych) 15 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM (powiatowe)

Liczba miejsc w placówkach ogółem 16 0 0 0

Liczba osób korzystających 17 0 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA (powiatowe)

Liczba osób korzystających 18 0 0 0

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 57



WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

Kadra placówek - liczba osób zatrud�io�ych ogółem (wg
sta�u �a 31 grud�ia da�ego roku) 19 0 0 0

Rocz�y koszt prowadze�ia
i utrzyma�ia placówek (w złotych) 20 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 21 0 0 0

Liczba osób korzystających 22 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrud�io�ych ogółem (wg
sta�u �a 31 grud�ia da�ego roku) 23 0 0 0

Rocz�y koszt prowadze�ia
i utrzyma�ia placówek (w złotych) 24 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 25 X X X

Liczba osób korzystających 26 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrud�io�ych ogółem (wg
sta�u �a 31 grud�ia da�ego roku) 27 X X X

Rocz�y koszt prowadze�ia
i utrzyma�ia placówek (w złotych) 28 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 29 X X X

Liczba osób korzystających 30 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrud�io�ych ogółem (wg
sta�u �a 31 grud�ia da�ego roku) 31 X X X

Rocz�y koszt prowadze�ia
i utrzyma�ia placówek (w złotych) 32 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczest�ików zajęć 33 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczest�ików zajęć 34 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczest�ików zajęć 35 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrud�io�ych ogółem (wg
sta�u �a 31 grud�ia da�ego roku) 36 0 0 0

Rocz�y koszt prowadze�ia
i utrzyma�ia placówek (w złotych) 37 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczest�ików zajęć 38 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

Spółdziel�ie socjal�e
dla których JST jest
założycielem lub
czło�kiem

Liczba spółdziel�i socjal�ych 1 0 0 0

Liczba osób zatrud�io�ych
w spółdziel�iach socjal�ych
(ogółem wg sta�u �a 31
grud�ia da�ego roku)

2 0 0 0

W tym, z wiersza powyżej,
liczba osób, o których
mowa w art. 4 ust. 1 ustawy
o spółdziel�iach socjal�ych,
zatrud�io�ych w
spółdziel�iach socjal�ych

3 0 0 0

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 58



Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

(wg sta�u �a 31 grud�ia
da�ego roku)

Liczba orga�izacji pozarządowych w obszarze
włącze�ia społecz�ego działających �a tere�ie JST 4 0 0 0

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
W roku oceny, kadra ośrodka pomocy �połecznej liczyła łącznie 27 o�ób w tym: kadra kierownicza
2 o�oby, pracownicy �ocjalni - 8 o�ób, pozo�tali pracownicy - 19 o�ób.
Załączona w rozdziale 6 tabela 1 wykazuje 21 o�ób zatrudnionych ogółem we w�zy�tkich
rodzajach placówek w roku 2024, zgodnie z wytycznymi do �porządzenia �prawozdania
„MRiPS-06 �prawozdanie roczne, wybrane jedno�tki organizacyjne pomocy �połecznej i inne
jedno�tki pomocy �połecznej oraz zatrudnienie w �y�temie pomocy �połecznej I-XII 2024 roku”. W
myśl wytycznych w �prawozdaniu należy wykazać o�oby wykonujące zadania na mocy u�tawy
o pomocy �połecznej oraz pracowników ob�ługi zapewniających należyte funkcjonowanie
jedno�tek organizacyjnych pomocy �połecznej. Nie należy ujmować pracowników merytorycznych
wykonujących wyłącznie zadania z u�taw innych, niż u�tawa o pomocy �połecznej. W związku z
powyż�zym w �prawozdaniu nie zo�tały ujęte poniż�ze �tanowi�ka:
- a�y�tenta rodziny (2 �tanowi�ka),
- �tar�zy In�pektor d�. świadczeń rodzinnych (1 �tanowi�ko),
- �tar�zy in�pektor d�. fundu�zu alimentacyjnego (1 �tanowi�ko),
- pomoc admini�tracyjna (2 �tanowi�ka).
Spośród zatrudnionych w ośrodku pomocy �połecznej pracowników 18 po�iada wyk�ztałcenie wyż�ze,
5 wyk�ztałcenie średnie.
Specjalizację w zawodzie pracownika �ocjalnego I �topnia po�iadają 2 o�oby, natomia�t II �topnia
po�iada 1 o�oba.
Wśród pracowników 2 o�oby po�iadają �pecjalizację z organizacji pomocy �połecznej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 59



Kadra jed��stek �rga�izacyj�ych p�m�cy sp�łecz�ej - �s�by zatrud�i��e
Liczba �sób

Zatrud�ie�i 2021 2022 2023 2024
Ogółem we wszystkich r�dzajach placówek 27 26 18 21
Kier�w�icy, dyrekt�rzy, zastępcy 3 2 2 2

Kadra jed��stek �rga�izacyj�ych p�m�cy sp�łecz�ej - �s�by zatrud�i��e

30

25

20

15

10

5

0
2021 2022 2023 2024

Ogółem we wszystkich r�dzajach placówek Kier�w�icy, dyrekt�rzy, zastępcy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 60



Kadra jed��stek �rga�izacyj�ych p�m�cy sp�łecz�ej
R�k Wskaź�ik

2019 50,00%
2020 37,50%
2021 37,50%
2022 42,86%
2023 85,71%
2024 75,00%

90,00%

75,00%

60,00%

45,00%

30,00%

15,00%

0,00%
2019 2020 2021 2022 2023 2024

R�k

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 61



Czy �śr�dek/CUS speł�ia ustaw�wy waru�ek 1 prac�w�ik s�cjal�y �a 2000 �sób lub 1 prac�w�ik s�cjal�y �a 50
r�dzi� k�rzystających z pracy s�cjal�ej i czy zatrud�ia c� �ajm�iej 3 prac�w�ików s�cjal�ych

R�k Czy speł�i��y waru�ek
ustaw�wy d�t. prac�w�ików

s�cjal�ych
Liczba mieszkańców

wg GUS

Liczba r�dzi� w
gmi�ie k�rzystająca z

pracy s�cjal�ej
Liczba prac�w�ików

s�cjal�ych

2020 Tak 18 039 216 8
2021 Tak 18 578 336 8
2022 Tak 19 916 269 7
2023 Tak 20 437 346 7
2024 Tak 20 769 244 8

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 62



6.1.Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej
Dodatkowo w roku oceny, Ośrodek zatrudniał 2 p�ychologów, 2 pedagogów oraz 1 terapeutę
uzależnień, którzy udzielali w�parcia mie�zkańcom Gminy Obrowo w różnego rodzaju kryzy�ach
o�obi�tych, życiowych, zdrowotnych i zawodowych.
6.2.Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej
W 2024 roku w jedno�tce pomocy �połecznej funkcjonowały 3 Ze�poły pracy �ocjalnej i integracji
�połecznej, które liczyły 15 o�ób, w tym 8 pracowników �ocjalnych, 5 �pecjali�tów (2 p�ychologów,
2 pedagogów, 1 terapeuta uzależnień) oraz 2 a�y�tentów rodziny, o których mowa w artykule 110
u�t. 3 u�tawy o pomocy �połecznej.
7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki
społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
W Gminie Obrowo środki finan�owe wydatkowane na zadania z zakre�u polityki �połecznej w 2024
roku wynio�ły 17.937.849 złotych. Poziom wydatków w �to�unku do roku poprzedniego wzró�ł o
2.430.153 złotych.
W dziale – Rodzina: wydatkowano 11.936.453 złotych, co �tanowi 67% ogólnych wydatków w
zakre�ie polityki �połecznej.
W dziale - Pomoc �połeczna: wydatkowano 5.632.866 złotych, co �tanowi 31% ogólnych wydatków
w zakre�ie polityki �połecznej.
W dziale - Ochrona zdrowia: wydatkowano 213.391 złotych, co �tanowi 1% ogólnych wydatków w
zakre�ie polityki �połecznej.
W dziale - Edukacja i opieka wychowawcza: wydatkowano 151.088 złotych, co �tanowi 1% ogólnych
wydatków w zakre�ie polityki �połecznej.
Najwięcej środków wydano na na�tępujące pozycje budżetowe: Rodzina (rozdział 855), Pomoc
Społeczna (rozdział 852), Edukacyjna Opieka Wychowawcza (rozdział 854).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 63



ŚRODKI FINANSOWE NAWYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
ZADANIAWŁASNE I ZADANIA ZLECONE - w złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 15 507 696 17 937 849 15 005 151

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 14 828 626 17 326 580 14 291 151

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziała�ie �arkoma�ii 3 4 530 0 6 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziała�ie alkoholizmowi 5 243 442 213 391 274 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecz�ej 7 491 634 603 158 640 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 491 634 603 158 640 000

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 78 230 105 738 100 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 78 230 105 738 100 000

85205 - Zada�ia w zakresie przeciwdziała�ia przemocy w
rodzi�ie 11 59 250 66 281 99 968

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 59 250 66 281 99 968

85213 - Składki �a ubezpiecze�ie zdrowot�e opłaca�e za
osoby pobierające �iektóre świadcze�ia z pomocy
społecz�ej oraz za osoby uczest�iczące w zajęciach w
ce�trum i�tegracji społecz�ej

13 20 806 25 213 25 682

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 20 806 25 213 25 682

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 64



WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w �aturze oraz
składki �a ubezpiecze�ia emerytal�e i re�towe 15 273 100 215 637 262 923

w tym: w budżecie OPS 16 273 100 215 637 262 923

85215 - Dodatki mieszka�iowe 17 22 018 45 057 50 000

w tym: w budżecie OPS 18 22 018 45 057 50 000

85216 - Zasiłki stałe 19 252 985 319 453 317 809

w tym: w budżecie OPS 20 252 985 319 453 317 809

85218 - Powiatowe Ce�tra Pomocy Rodzi�ie 21 X X X

w tym: w budżecie PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodki Pomocy Społecz�ej 23 1 474 901 1 825 244 2 199 541

w tym: w budżecie OPS 24 1 474 901 1 825 244 2 199 541

85220 - Jed�ostki specjalistycz�ego porad�ictwa,
mieszka�ia chro�io�e i ośrodki i�terwe�cji kryzysowej 25 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistycz�e usługi
opiekuńcze 27 1 923 983 1 731 200 1 421 246

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 1 923 983 1 731 200 1 421 246

85230 - Pomoc w zakresie dożywia�ia 29 313 799 352 656 244 000

w tym: w budżecie OPS 30 313 799 352 656 244 000

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki �a pomoc dla
cudzoziemców w celu i�tegracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub ochro�ę
uzupeł�iającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Ce�tra I�tegracji Społecz�ej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwa�ie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działal�ość 39 7 145 343 229 10 780

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 7 145 343 229 10 780

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społecz�a osób
�iepeł�ospraw�ych 41 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły do spraw orzeka�ia o �iepeł�ospraw�ości 43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fu�dusz Rehabilitacji Osób
Niepeł�ospraw�ych 45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działal�ość
w zakresie polityki społecz�ej 47 839 664 4 051 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 839 664 4 051 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomocmaterial�a dla ucz�iów o charakterze
socjal�ym 49 116 598 121 088 20 000

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 65



WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2023 Rok oceny 2024 Prognoza 2025

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 62 310 20 000

85416 - Pomocmaterial�a dla ucz�iów o charakterze
motywacyj�ym 51 30 000 30 000 30 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadcze�ie wychowawcze 53 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 0 0 0

85502 - Świadcze�ia rodzi��e, świadcze�ie z fu�duszu
alime�tacyj�ego oraz składki �a ubezpiecze�ia
emerytal�e i re�towe z ubezpiecze�ia społecz�ego

55 8 760 851 11 121 312 8 454 215

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 8 760 851 11 121 312 8 454 215

85504 - Wspiera�ie rodzi�y 57 109 833 178 926 211 055

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 109 833 178 926 211 055

85516 - Tworze�ie i fu�kcjo�owa�ie żłobków 59 252 900 281 700 368 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85516 - Tworze�ie i fu�kcjo�owa�ie klubów
dziecięcych 61 31 600 27 400 36 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85516 - Dzie��i opieku�owie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodzi�y zastępcze 65 91 955 154 876 110 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 91 955 154 876 110 000

85510 - Działal�ość placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 6 691 26 632 25 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 6 691 26 632 25 000

85513 - Składki �a ubezpiecze�ie zdrowot�e opłaca�e za
osoby pobierające �iektóre świadcze�ia rodzi��e,
zgod�ie z przepisami ustawy o świadcze�iach
rodzi��ych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opieku�ów, zgod�ie z przepisami ustawy z d�ia 4
kwiet�ia 2014 r. o ustale�iu i wypłacie zasiłków dla
opieku�ów

69 101 781 145 607 98 932

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 101 781 145 607 98 932

85514 - Składki �a ubezpiecze�ie zdrowot�e opłaca�e za
osoby przebywające �a urlopach wychowawczych, za
osoby zatrud�io�e jako �ia�ie oraz za osoby sprawujące
osobistą opiekę �ad dzieckiem

71 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0

85578 Usuwa�ie skutków klęsk żywiołowych 73 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
Ośrodek Pomocy Społecznej wObrowie w roku oceny wziął udział w niżej w�kazanych programach:
1) Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej edycja 2024
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej otrzymał dofinan�owanie na realizację Programu
finan�owanego ze środków pochodzących z Fundu�zu Solidarnościowego w wy�okości 1.417.320,00
złotych.
W ramach realizacji programu ze w�parcia mogły �korzy�tać:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 66



- dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełno�prawności łącznie ze w�kazaniami: konieczności
�tałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej o�oby w związku ze znacznie ograniczoną
możliwością �amodzielnej egzy�tencji oraz konieczności �tałego w�półudziału na co dzień opiekuna
dziecka w proce�ie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji,
- o�oby niepełno�prawne po�iadające orzeczenie o znacznym �topniu niepełno�prawności albo o
umiarkowanym �topniu niepełno�prawności albo orzeczenie traktowane na równi z wymienionymi,
zgodnie z art. 5 i art. 62 u�tawy z dnia 27 �ierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i �połecznej oraz
zatrudnianiu o�ób niepełno�prawnych.
Zakre� czynności w �zczególności dotyczył:
1. W�parcia w czynnościach �amoob�ługowych, w tym utrzymaniu higieny o�obi�tej i
czynnościach pielęgnacyjnych.
2. W�parcia w prowadzeniu go�podar�twa domowego i wypełnianiu ról �połecznych (w przypadku
�amodzielnego zamie�zkiwania).
3. W�parcia w przemie�zczaniu �ię poza miej�cem zamie�zkania.
4. W�parcia w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu �ię z otoczeniem.
Z programu A�y�tent O�obi�ty O�oby Niepełno�prawnej edycja 2024 �korzy�tało łącznie 56 o�ób, z
czego 7 �tanowiły dzieci.
2) Opieka wytchnieniowa edycja 2024
W ramach programu „Opieka wytchnieniowa” edycja 2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
otrzymał dofinan�owanie na realizację Programu finan�owanego ze środków pochodzących z
Fundu�zu Solidarnościowego w wy�okości 134.640,00 złotych.
W ramach realizacji programu ze w�parcia mogły �korzy�tać:
- dzieci z orzeczeniem o niepełno�prawności,
- o�oby niepełno�prawne po�iadające orzeczenie o znacznym �topniu niepełno�prawności albo
orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym �topniu niepełno�prawności, zgodnie z
art. 5 i art. 62 u�tawy z dnia 27 �ierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i �połecznej oraz
zatrudnianiu o�ób niepełno�prawnych.
Pomoc z programu �kierowana była głównie do o�ób z niepełno�prawnościami, ale też do ich rodzin.
W cza�ie kiedy opiekę nad niepełno�prawnym członkiem rodziny przejmował opiekun, rodzina miała
wówcza� cza� na załatwienie bieżących �praw życia codziennego czy też odpoczynku.
Z programu Opieka Wytchnieniowa edycja 2024 roku �korzy�tało łącznie 15 o�ób, z czego 3
�tanowiły dzieci.
3) „Kujawsko-Pomorska Teleopieka – Etap I” na lata 2024-2026
Projekt w�półfinan�owany w ramach Programu Fundu�ze Europej�kie dla Kujaw i Pomorza na lata
2021-2027, Priorytetu FEKP.08 Fundu�ze Europej�kie na W�parcie w Ob�zarze Rynku Pracy,
Edukacji i Włączenia Społecznego, Działanie FEKP.08.24 U�ługi Społeczne i Zdrowotne.
W ramach projektu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej �korzy�tał z oferowanej formy w�parcia
w zakre�ie u�ługi teleopieki.
Z programumogły �korzy�tać:
- o�oby zamie�zkujące na terenie województwa kujaw�ko-pomor�kiego;
- o�oby potrzebujące w�parcia w codziennym funkcjonowaniu, czyli takie, które ze względu na �tan
zdrowia lub niepełno�prawność wymagają opieki lub w�parcia w związku z niemożnością
�amodzielnego wykonywania co najmniej jednej z pod�tawowych czynności dnia codziennego;
- o�oby nieprzebywające w opiece całodobowej.
Dzie�ięć o�ób, które �korzy�tały z programu otrzymały tzw. bran�oletkę życia monitorującą aktualny
zdrowia. W przypadku zagrożenia życia, wy�yła ona �ygnał do Centrum Zdalnej Opieki Medycznej,
umożliwiając �zybki kontakt z ratownikami. Bran�oletka wy�yła także informację o lokalizacji
podopiecznego.
W�parcie realizowane było ze środków Unii Europej�kiej w ramach Europej�kiego Fundu�zu
Społecznego w wy�okości 4.002,80 złote.
4) Program „Opieka 75+” na rok 2024
Organizowanie oraz świadczenie u�ług opiekuńczych je�t zadaniem wła�nym gminy o charakterze
obowiązkowym, finan�owanym ze środków wła�nych gminy. Je�t to forma w�pierania o�ób, które z
powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych o�ób.
Celem Programu „Opieka 75+” na rok 2024 była poprawa do�tępności do u�ług opiekuńczych, w tym

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 67



�pecjali�tycznych u�ług opiekuńczych. Program je�t odpowiedzią na ob�erwowany wzro�t
zapotrzebowania na u�ługi opiekuńcze w jego ramach, co w kon�ekwencji prowadzi do wzro�tu
ko�ztu jego realizacji.
Celem programu je�t w�parcie finan�owe �amorządów gminnych w realizacji tego zadania w
gminach do 60 ty�. mie�zkańców.
Gmina Obrowo �korzy�tała z ww. Programu w części dotyczącej u�ług opiekuńczych. Procentowy
udział dotacji w całkowitych ko�ztach realizacji zadania wynió�ł 56,69%.
Faktycznie wydatkowana kwota dotacji z budżetu pań�twa na realizację u�ług opiekuńczych w
ramach programu wynio�ła 36.524,00 złotych. Z Programu „Opieka 75+” �korzy�tało 29 o�ób.
9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i
wsparcia
W roku oceny Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrowie podjął w�półpracę z wymienionymi
niżej organizacjami pozarządowymi:
1) CARITAS Diecezji Włocławskiej – w ramach Programu Fundu�ze Europej�kie na Pomoc
Żywnościową 2021-2027 (FEPŻ), w�półfinan�owanego z Europej�kiego Fundu�zu Społecznego
Plu� (EFS+) zapewnił najuboż�zym mie�zkańcom Gminy pomoc żywnościową. Ośrodek zarówno
wydawał �kierowania o�obom zgła�zającym �ię po taką formę w�parcia jak również bezpośrednio
dy�trybuował żywność. Z pomocy w formie paczek żywnościowych �korzy�tało łącznie 322 o�oby
potrzebujące, ze 106 rodzin. Do rodzin trafiło łącznie 10.645,30 kg żywności, z czego 9.918 kg zo�tało
wydanych w Świetlicy Wiej�kiej w Są�iecznie, natomia�t 727,32 kg żywności zo�tało
rozdy�ponowane przez CARITAS Parafii Lubicz.
2) Stowarzyszenie na Rzecz Bezdomnych Dom Modlitwy „AGAPE” w Borowym Młynie z
oddziałami w Borowym Młynie, Nowym Stawie, Szawałdzie oraz Sztumie – w ramach w�półpracy
zlecono całodobowe �chronienie (pobyt i wyżywienie) dla bezdomnych, których o�tatnim miej�cem
zameldowania na pobyt �tały była Gmina Obrowo. W roku 2024 w trzech oddziałach przebywało
łącznie 6 o�ób bezdomnych. Różnicę pomiędzy mie�ięcznym ko�ztem pobytu, a opłatą ui�zczaną
przez podopiecznych pono�ił Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrowie, w 2024 roku na
�chronienie przeznaczono 105.737,50 złotych.
3) Pracownia Wspierania Rozwoju AIM Sp. z o.o. – w zakre�ie realizacji �pecjali�tycznych u�ług
opiekuńczych dla o�ób z zaburzeniami p�ychicznymi zlecona w trybie zamówień publicznych na
łączną kwotę 1.214.700,00 złotych. W ramach �pecjali�tycznych u�ług opiekuńczych realizowane
były na�tępujące rodzaje pomocy: fizjoterapia, terapia integracji �en�orycznej, zajęcia logopedyczne,
neurologopedyczne, zajęcia z pedagogiem �pecjalnym, zajęcia z p�ychologiem. Łącznie zrealizowano
10.122,50 godzin dla 60 o�ób, w tym dla 47 dzieci i 13 o�ób doro�łych.
4) Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy w Toruniu ulica Jęczmienna 10 – Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrowie zajmował �ię rekrutacją rodzin oraz wydawaniem „Kart
Dobra” w ramach Projektu @Fundacja Biedronki.
Do projektu zakwalifikowano 10 o�ób po 65 roku życia o ni�kich dochodach, których trudna �ytuacja
życiowa nie pozwalała na za�pokojenie pod�tawowych potrzeb życiowych, w tym głównie
uniemożliwiała zakup odpowiedniej ilości produktów �pożywczych. Rodziny otrzymywały w
okre�ie od 01 października 2023 roku do 31 lipca 2024 roku vouchery o wartości 185,00 złotych
mie�ięcznie, które mogły wykorzy�tać na zakup artykułów �pożywczych, ko�metycznych,
higienicznych oraz chemicznych. Dzięki takiej formie pomocy rodziny mogły �ame decydować na
co wydadzą otrzymane środki.
10. Wnioski końcowe
Ocena za�obów pomocy �połecznej dla Gminy Obrowo za 2024 rok zo�tała przygotowana na
pod�tawie zebranych danych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrowie za pośrednictwem
�y�temu Centralnej Aplikacji Staty�tycznej MRiPS.
Dane z oceny umożliwiają analizowanie oraz monitorowanie wy�tępowania problemów pomocy
�połecznej oraz planowanie działań aktywizujących jedno�tki �amorządu terytorialnego w ob�zarze
u�ług �połecznych. Zawarte w niej informacje �ą materiałem poglądowymmającym ułatwić władzom
gminy podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakre�ie polityki �połecznej w

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 68



kolejnym roku.
Działania Ośrodka �kupiają �ię na w�parciu o�ób i rodzin wwy�iłkach zmierzających do za�pokojenia
niezbędnych potrzeb i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka.
W związku z powyż�zym poza zadaniami wła�nymi, które Ośrodek realizował w 2024 roku zgodnie
z art. 17 u�t. 1 oraz u�t. 2 u�tawy o pomocy �połecznej podjęto �zereg działańmających na celu w�parcie
o�ób �amotnych, �amotnie go�podarujących, rodzin i dzieci z terenu Gminy Obrowo.
W związku z powyż�zym podjęto w�półpracę z:
1. Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu dzięki czemu zorganizowano w ramach
projektu „RODZINA W CENTRUM ETAP I”:
- war�ztaty �ocjoterapeutyczne realizowane w dniach od 01 lipca 2024 roku do 04 lipca 2024 roku
dla grupy 10 dzieci,
- war�ztaty zatytułowane „Moje emocje” realizowane w dniach od 01 lipca 2024 roku do 04 lipca
2024 roku dla grupy 10 dzieci,
- war�ztaty „Szkoła Rodzica” na przełomie czerwca 2024 roku oraz �ierpnia 2024 roku w ilości 6
�potkań dla grupy 10 rodziców.
- 51 kon�ultacji w okre�ie od lipca 2024 roku do grudnia 2024 roku z p�ychologiem dla dzieci i
młodzieży.
2. Gminną Komi�ją d�. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Gminie Obrowo dzięki
czemu zorganizowano:
- 2 wycieczki dla dzieci z Gminy Obrowo których nadrzędnym celem była promocja zdrowego �tylu
życia wolnego od nałogów i uzależnień.
W dniu 17 lipca 2024 roku zorganizowano wycieczkę dla 30 dzieci do parku rozrywki
„MANDORIA” – Rzgów,
W dniach 26-27 lipca 2024 roku młodzież wraz z opiekunami - pracownikami Urzędu Gminy w
Obrowie i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrowie (35 o�ób) wzięła udział w wycieczce
pt.: „Orła cień” na Jurę Krakow�ką Czę�tochow�ką,
- �potkanie Wigilijne dnia 17 grudnia 2024 roku w Świetlicy Wiej�kiej w Są�iecznie dla 41 o�ób
potrzebujących (m.in. �amotnych, �tar�zych, niepełno�prawnych), którzy w tym dniu w rodzinnej
atmo�ferze �pędzili cza� przy tradycyjnych potrawach, świątecznych życzeniach w cza�ie dzielenia
�ię opłatkiem oraz w�pólnym kolędowaniu.
Na zakończenie uroczy�tości podopieczni odebrali paczki żywnościowe, które zabrali do domów by w
cza�ie świąt zagwarantować im świąteczną żywność.
Po zorganizowanym �potkaniu wigilijnym pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
wyjechali w teren do 20 podopiecznych, którzy nie mogli być obecni na Wigilii ze względu na
problemy zdrowotne oraz niepełno�prawność, aby przekazać catering świąteczny i paczki
żywnościowe.
Miłym ge�tem okazały �ię ręcznie przygotowane kartki świąteczne przez dzieci ze �zkół
pod�tawowych z terenu Gminy Obrowo.
W 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrowie podobnie jak w latach poprzednich,
czynnie ucze�tniczył w zorganizowaniu jak najwięk�zej liczbie dzieci z terenu na�zej gminy
możliwości �korzy�tania z różnych form zimowego i letniego wypoczynku. Dzięki w�półpracy z
Fundacją „Szan�a dla Gmin”, Towarzy�twem „Na�ze Szwederowo” oraz Kuratorium Oświaty w
Bydgo�zczy, ogółem z terenu Gminy Obrowo wyjechało łącznie 22 dzieci.
Ze względu na duże zapotrzebowanie, Ośrodek w 2024 roku podjął w�półpracę z 2 p�ychologami, 2
pedagogami oraz terapeutą uzależnień, którzy udzielają w�parcia w różnego rodzaju kryzy�ach
o�obi�tych, życiowych, rodzinnych, zdrowotnych i zawodowych. Pomoc oferowana je�t również dla
o�ób poniżej 18 r.ż. Spotkania odbywają �ię w gabinetach biurowych na ul. Dworcowej 3 w Obrowie
oraz na ul. Długiej 49 w Są�iecznie.
W roku 2024 pomocą �pecjali�tów objęto 233 rodziny, w których było 609 o�ób. Z porad w ramach:
p�ychologa �korzy�tało: 156 o�ób, pedagoga: 141 o�ób, terapeuty uzależnień: 32 o�oby. Udzielono
705 kon�ultacji terapeutycznych. W�parcie p�ychologiczne jak i terapeutyczne do�tępne było dla
w�zy�tkich mie�zkańców Gminy Obrowo.
A�y�tenci rodziny w ramach �potkań pt.: „Lokomotywacje” w budynku na ul. Dworcowej 3 w
Obrowie cyklicznie organizowały zajęcia z elementami �ocjoterapii jak również zajęcia rozwijające
kompetencje emocjonalno-�połeczne dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Obrowo.
W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Obrowie w ramach �potkań „Lokomotywacje” 24 lipca
2024 roku odbyły �ię war�ztaty z bajką terapeutyczną. P�ycholog poprowadziła zajęcia mające na

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 69



celu przybliżenie dzieciom różnych �ytuacji życiowych, które �ą dla nich nowe i trudne pod
względem emocjonalnym. Na przykładzie bohaterów poznanych bajek, dzieci uczyły �ię, jak w
danym momencie życiowym powinny �ię zachować i gdzie �zukać pomocy.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrowie realizował w roku oceny Program „A�y�tent
O�obi�ty O�oby Niepełno�prawnej” oraz re�ortowy Program Opieka Wytchnieniowa i planuje jego
kontynuacje w kolejnych latach ze względu na ogromne zaintere�owanie oraz zapotrzebowanie na
oferowane tego typu w�parcie. W roku 2025 planuje �ię kontynuację Programu „Opieka 75+” oraz
Programu „Kujaw�ko-Pomor�ka Teleopieka – Etap I”.
W związku z wejściem w życie z dniem 1 października 2020 r. zmiany w u�tawie o biokomponentach
i biopaliwach ciekłych oraz niektórych innych u�taw Gminny Ośrodek pomocy Społecznej kolejny rok
realizuje procedurę żądania wydania zaświadczenia o wy�okości przeciętnego mie�ięcznego dochodu
przypadającego na jednego członka go�podar�twa domowego, niezbędnego do uzy�kania
dofinan�owania w programie „Czy�te Powietrze” realizowanym przezNFOŚiGW -GOPSwObrowie
w 2024 roku wydał 437 zaświadczeń.
W �trukturach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrowie funkcjonuje powołany przez
Wójta Gminy Obrowo Ze�pół Interdy�cyplinarny d�. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. Gminny
Ze�pół Interdy�cyplinarny d�. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Obrowie zajmuje �ię
przeciwdziałaniem zjawi�ku przemocy domowej oraz je�t odpowiedzialny za pomoc o�obom
doznającym przemocy domowej. W 2024 roku �kładał �ię z 11 o�ób – przed�tawicieli GOPS, PCPR,
Policji, Oświaty, Służby Zdrowia, GKRPA działających na terenie Gminy Obrowo oraz Kuratora
Sądu Rejonowego w Toruniu.
Warto zauważyć, że po zmianie przepi�ów w 2024 roku w Gminie Obrowo:
- Ze�pół podjął 71 uchwał,
- odbyło �ię 47 po�iedzeń Ze�połu,
- wpłynęło 31 Niebie�kich Kart - formularz A,
- wpłynęło 11 zgło�zeń podejrzenia przemocy domowej, w wyniku których po przeprowadzonej
diagnozie grupy diagno�tyczno-pomocowe założono 4 Niebie�kie Karty,
- powołano 37 grup diagno�tyczno-pomocowych, które odbyły 130 po�iedzeń.
W roku oceny na po�tawie u�tawy z dnia z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny
przyznano 84 Karty członkom rodzin wielodzietnych, przez których rozumie �ię rodziny, w której
rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci
bez względu na ich wiek.
Dnia 02 �ierpnia Uchwałą nr III/36/2024 Rady Gminy Obrowo upoważniono Kierownika Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia po�tępowań oraz wydawania decyzji admini�tracyjnych
z zakre�u świadczeń pomocy materialnej o charakterze �ocjalnym dla uczniów zamie�zkałych na
terenie Gminy Obrowo. W okre�ie od 01 września 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku przyznano 67
�typendiów oraz 6 za�iłków �zkolnych, na które wydatkowano kwotę 63.310,07 złotych, z czego
6.231,01 złotych środków �amorządowych.
W Gminie Obrowo odnotowuje �ię 2 kluby i miej�ca �potkań dla �eniorów, jednak zauważa �ię
konieczność zwięk�zenia działań mających na celu aktywizację �eniorów.
W 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrowie przyjmował wnio�ki na:
1. dodatek o�łonowy w okre�ie od 1 �tycznia 2024 roku do 30 czerwca 2024 roku, który miał na celu
zniwelować ko�zty energii, gazu i żywności, dla mniej zamożnych go�podar�tw domowych. Zgodnie
z przepi�ami przy�ługiwał go�podar�twu domowemu, którego przeciętne mie�ięczne dochody nie
przekraczały 2.100,00 złotych w go�podar�twie jednoo�obowym albo 1.500,00 złotych na o�obę w
go�podar�twie wieloo�obowym. Na w�kazany cel wydatkowano kwotę ze środków rządowych w
wy�okości 339.226,22 złotych dla 766 go�podar�tw domowych.
2. refundację podatku VAT w okre�ie od 1 �tycznia 2024 roku do 30 czerwca 2024 roku
przeznaczona była dla o�ób, które ogrzewają domy gazem i o�iągają ni�kie dochody. Zgodnie z
przepi�ami przy�ługiwał go�podar�twu domowemu, którego przeciętne mie�ięczne dochody nie
przekraczały 2.100,00 złotych w go�podar�twie jednoo�obowym albo 1.500,00 złotych na o�obę w
go�podar�twie wieloo�obowym. Na w�kazany cel wydatkowano kwotę ze środków rządowych w
wy�okości 3.744.85 złotych dla 6 go�podar�tw domowych.
3. bon energetyczny w okre�ie od 01 �ierpnia 2024 roku do 30 września 2024 roku na jednorazowe
świadczenie finan�owe dla go�podar�tw domowych o ni�kich dochodach, mające na celu częściowe
pokrycie ko�ztów energii elektrycznej. Zgodnie z przepi�ami przy�ługiwał go�podar�twu
domowemu, którego przeciętne mie�ięczne dochody nie przekraczały 2.500,00 złotych w

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 70



go�podar�twie jednoo�obowym albo 1.700,00 złotych na o�obę w go�podar�twie wieloo�obowym.
Na w�kazany cel wydatkowano kwotę ze środków rządowych w wy�okości 467.866,72 złotych dla
939 go�podar�tw domowych.
4. świadczenie pieniężne w wy�okości 40,00 złotych za zakwaterowanie i wyżywienie obywateli
Ukrainy w okre�ie od 1 �tycznia 2024 roku do 30 czerwca 2024 roku. Na w�kazany cel wydatkowano
kwotę ze środków rządowych w wy�okości 32.968,00 złotych dla 2 go�podar�tw domowych.
5. jednorazowe świadczenie 300,00 złotych dla obywateli Ukrainy wypłacone z Fundu�zu Pomocy
dla 1 o�oby w wy�okości 300,00 złotych.
5. świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainywypłaconew łącznej kwocie 4.913,76 złotych na które
�kładały �ię:
1) za�iłki rodzinne dla obywateli Ukrainy wypłacone w kwocie 1.240,00 złotych, liczba
wypłaconych świadczeń – 10, liczba o�ób - 1,
2) dodatki do za�iłków rodzinnych wypłacone w kwocie 652,00 złotych, liczba wypłaconych
świadczeń – 8, liczba o�ób - 1,
3) za�iłki pielęgnacyjne wypłacone w kwocie 3.021,76 złotych, liczba wypłaconych świadczeń – 14,
liczna o�ób - 1.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Obrowie w dal�zym ciągu zamierza w�półpracować z
in�tytucjami oraz organizacjami pozarządowymi, dzięki którym roz�zerza formy w�parcia zgodne
z potrzebami mie�zkańców Gminy Obrowo.
Rok 2025 będzie dla Ośrodka kontynuacją realizowanych zadań i prowadzonych działań
wynikających z u�taw, przyjętych gminnych programów, a także podejmowaniem nowych inicjatyw
�kierowanych na potrzeby podopiecznych, które �ą niezbędne, aby in�tytucja pomocy �połecznej
była efektywna i odpowiadała aktualnym problemom.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 71



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 16 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 ze zm.) gmina, powiat i samorząd województwa przygotowują co roku ocenę zasobów pomocy 
społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 

Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Obrowo obejmuje w szczególności: sytuację demograficzną, 
infrastrukturę społeczną, dane o korzystających z pomocy i wsparcia oraz świadczeniach pomocy 
społecznej, zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia, kadrze pomocy społecznej, środkach 
finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki 
samorządu terytorialnego, aktywności projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy 
społecznej. 

Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF0CB7E4-CF94-491F-861A-0CED21683BDF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/114/2025 RADY GMINY OBROWO z dnia 13 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


